6º, inciso V da Lei 
Orçamentária nº 10.850 09, de janeiro de 2025.

DECRETA:
Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, em favor do(s) órgão(s) da Administração Pública 
Estadual a seguir especificado(s), o crédito suplementar no valor de R$ 36.641.847,86 (Trinta e seis milhões 
seiscentos e quarenta e um mil e oitocentos e quarenta e sete reais e oitenta e seis centavos), para atender à 
programação abaixo:

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

071010412115088890 - SEOP 01704000026 449051 58.523,32

071011751214897733 - SEOP 01704000026 449035 59.215,68

081012781315128796 - SEEL 01500000001 335041 300.000,00

[...]

do reajuste do valor do aluguel comercial com base no índice IGP-M/FGV, 
conforme previsto na CLÁUSULA QUINTA do instrumento contratual, no 
percentual de 6,75% (seis vírgula setenta e cinco por cento) sobre o valor 
global contratado.
VALOR GLOBAL: R$ 83.262,72 (oitenta e três mil duzentos e sessenta e 
dois reais e setenta e dois centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UGR Casa Civil: 110105
Plano Interno: 4110008314C
Ação: 284606
Funcional Programática: 110105.04 122 - 1297
Projeto Atividade: 8314
Fonte de Recurso: 01500000001 - Fonte detalhada: 000000
Natureza de despesa:

[...]

Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 1241688
..

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 011/2025-PGE.
Objeto: Retificação dos valores constantes na tabela presente no item 3.3 
da Cláusula 3 do contrato n° 11/2025-PGE.
Valor Global: R$ 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos reais).
Data da Assinatura: 02/09/2025.
Contratada: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA-CIEE, CNPJ/MF 
nº 61.600.839/0001-55. Endereço: Rua Tabapuã, 445, Itaim bibi, CEP: 
04.533-001, São Paulo/SP, e com Unidade de Operação em Belém, inscri-
ta no CNPJ/ME n° 61.600.839/0019-84, situada nesta cidade na Avenida

[...]

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

..

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO N° 04/2025
Contrato: 021/2023 - PAE: 2023/235017 - IOE
Objeto: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO POR 
MAIS 12 MESES.
Fundamentação Legal: art. 57, II da lei nº 8.666/93.
Valor Global: R$117.659,28 (CENTO E DEZESSETE MIL, SEISCENTOS E 
CINQUENTA E NOVE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS ).
Data de assinatura: 05/09/2025
Data da Vigência: 08/09/2025 a 08/09/2026..
Fonte de Recurso: 01 501 0000 61.006360
Natureza da Despesa: 339037
Funcional Programática: 22.122.1297.8338
Plano Interno: 411.0008338C
Contratado:

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025/2534601
DATA: 05/09/2025
Considerando a conformidade da Dispensa de Licitação, aos princípios 
aplicados à matéria, bem como o parecer do Controle Interno desta Au-
tarquia. HOMOLOGO a Cotação Eletrônica nº14/2025, no valor total de 
R$23.997,60 (vinte e três mil novecentos e noventa e sete reais e sessenta 
centavos). Considerando o Parecer N.º 045/2025 ASJUR / IOE.
Fundamento Legal: ART. 75, INCISO II, DA LEI Nº 14.133/2021.
Fonte de Recurso: 01 501 0000 61 000000
Natureza da Despesa: 339030
Programa Trabalho: 22.122.1297.8338
Plano Interno: